REQUERIMENTO Nº 09/2024

Requer que seja enviado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito,
solicitando o calçamento da Rua que fica ao lado da
Capela da Comunidade Padre Ibiapina, próximo à
Estação, neste município.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Bananeiras, requeiro o envio de solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito, solicitando o
calçamento da Rua que fica ao lado da Capela da Comunidade Padre Ibiapina,
próximo à Estação, neste município.

JUSTIFICATIVA

A atual estrutura apresenta limitações consideráveis de largura, impedindo a

passagem de carros e causando transtornos significativos aos moradores.

Com a ponte muito estreita não apenas dificulta o tráfego, mas também

representa um obstáculo à mobilidade e à segurança dos residentes da região.

Por este motivo solicito a construção de uma nova ponte mais ampla e

adequada às necessidades locais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 04 de março de 2024.

Jorge da Silva dos Anjos
Vereador REDE

		2024-03-04T18:23:57-0300